
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO TS-3399/2022

                                                                                                       U objednatele evidovaný pod číslem: 
ev. č.: 261/23-CSMV

                                                                                                     č. j.: TS-261/2023

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dodatek“)

Smluvní strany

objednatel: 

název: Česká republika – OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA 
VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou Ministerstvem 
vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25. září 2008, v platném 
znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna 2009 (dále jen „OLYMP CS 
MV“)

sídlo:          Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
IČO: 751 51 898
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1
číslo účtu: 
zastoupená: JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem
e-mail:
telefon: 

(dále jen „Objednatel“)

a

zhotovitel:

název: Petr Mareček
sídlo: Výletní 782, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 060 53 262
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: Raiffeisenbank
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel“),

                                                     
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uvádění jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako
 „Smluvní strana“)



Stránka 2 z 3

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Dne 18. října 2022 Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dílo, evidovanou pod číslem: č.j. TS-
3399/2022, na základě, které se Zhotovitel zavázal vypracovat kompletní projektovou dokumentaci včetně 
zajištění stavebního povolení (dále jen „Smlouva““).

Zhotovitel Objednateli zaslal návrh na posunutí termínu provedení Díla, který zdůvodňuje skutečností, že 
nemožnost dokončení Díla, neleží na jeho straně, neboť jednání potřebné pro dokončení Díla z jeho strany 
již byla provedena a v současnosti je nemožnost dodání Díla způsobena čekáním na jednání ze strany 
příslušného úřadů veřejné správy. 

Smluvní strany si v odst. 2.2. Smlouvy ujednaly, že: „Pokud Zhotovitel nesplní povinnost a na ni navazující 
termín z důvodů, které neleží na jeho straně, ač o plnění řádně usiloval a prodlení nebylo způsobeno vadou 
dokumentace ani jeho bezdůvodnou nečinností, není vinen za neplnění dohodnutých dob plnění, a tudíž 
nebude uplatněn zajišťovací prostředek uvedený v odst. 8.1. této Smlouvy za nedodržení termínu 
zhotovení a předání díla. V tomto výše zmíněném případě se Objednatel se Zhotovitelem písemně 
dohodne na náhradním termínu plnění, to formou písemného dodatku k této Smlouvě ve smyslu odst. 
11.5. této Smlouvy.“

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ OBJEKTIVNÍ DŮVODY, SE SMLUVNÍ STRANY K DATU ZASLÁNÍ 
NÁVRHU ZHOTOVITELE, V SOULADU SE SMLOUVOU, PŘEDMĚTNĚ DLE ODST. 2.2., DOHODLY 
NA POSUNUTÍ TERMÍNU PROVEDENÍ DÍLA, KTERÉ FORMÁLNĚ STVRZUJÍ TÍMTO DODATKEM.

1.  Změna Smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se odst. 2.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„Smluvní strany se dohodly, že Dílo (projektová dokumentace včetně výkazu výměr a rozpočtu) bude 
Zhotovitelem provedeno, to znamená, že bude řádně dokončeno a předáno Objednateli ve formě, 
jaká je uvedená v odst. 1.4 této Smlouvy nejpozději do 31. 3. 2023. Pokud bude Dílo provedeno 
v dřívějším termínu, Objednatel se zavazuje Dílo převzít. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost a na ni 
navazující termín z důvodů, které neleží na jeho straně, ač o plnění řádně usiloval a prodlení nebylo 
způsobeno vadou dokumentace ani jeho bezdůvodnou nečinností, není vinen za neplnění 
dohodnutých dob plnění, a tudíž nebude uplatněn zajišťovací prostředek uvedený v odst. 8.1 této 
Smlouvy za nedodržení termínu zhotovení a předání díla. V tomto výše zmíněném případě se 
Objednatel se Zhotovitelem písemně dohodne na náhradním termínu plnění, to formou písemného 
dodatku k této Smlouvě ve smyslu odst. 11.5 této Smlouvy. Zhotovením Díla se rozumí jeho 
provedení řádně a včas v souladu s touto Smlouvou, právními předpisy České republiky a dalšími 
relevantními požadavky povinných na základě povahy Díla.“

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Veškeré zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s uveřejněním Dodatku 
v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV.

2.3. Veškeré pojmy použité v tomto Dodatku a začínající velkým písmenem, které nejsou definovány tímto 
Dodatkem, mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývaly z kontextu jinak.

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Zhotovitel 
a 1 Objednatel. V případě, že bude tento Dodatek podepsán elektronicky oběma Smluvními stranami, 
považuje se tento Dodatek za podepsaný formou elektronického podpisu ve smyslu příslušných 
právních předpisů České republiky.



Stránka 3 z 3

2.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně 
a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují Smluvní strany 
své podpisy.

 V Praze dne ………………  Ve ……………… dne ………………

 Za Objednatele: Za Zhotovitele:

.                        
  JUDr. Bc. Michal Volf  Petr Mareček
  ředitel                                                          
  OLYMP CS MV           


